
VILNIAUS R. KALVELIŲ STANISLAVO MONIUŠKOS GIMNAZIJA  

2024–2025 M. M. UGDYMO KARJERAI VEIKLOS PLANAS  

Tikslas: 

Sudaryti sąlygas mokiniams ugdytis karjeros kompetencijas, būtinas sėkmingam mokymosi krypties, 

profesijos ir / ar darbinės veiklos pasirinkimui, perėjimui iš mokymo aplinkos į darbinę aplinką, 

tolesnei profesinei raidai ir mokymuisi visą gyvenimą. 

Uždaviniai: 

Siekiama, kad mokiniai: 

• pažintų karjerai svarbias asmenybės charakteristikas, socialinę aplinką ir socialinių vaidmenų įvairovę; 

• rastų ir efektyviai naudotų karjeros informaciją bei pasinaudotų mokymosi visą gyvenimą 

galimybėmis; 

• remdamiesi išsamiu savęs ir darbo pasaulio pažinimu, priimtų adekvačius karjeros sprendimus; 

• remdamiesi asmenine ateities vizija, keltų karjeros tikslus, sudarytų ir nuolat atnaujintų karjeros planą; 

• mokymosi ir laisvalaikio veiklose taikytų ir tobulintų karjerai svarbiausias bendrąsias kompetencijas; 

• būtų pasirengę sėkmingai pereiti į kitą karjeros (mokymosi ar darbo) aplinką ir ieškoti darbo. 

Eil. Nr. Priemonės Data Atsakingas Laukiamas rezultatas 

1. Ugdymo karjerai veiklos plano 

parengimas 

2024 m. 

rugsėjis 

Karjeros 

koordinatorė 

Pagal parengtą planą 

vykdoma ugdymo 

karjerai veikla; metinis 

ugdymo karjerai veiklos 

planas; rengiama metinė 

veiklos ataskaita, 

numatomos tolesnės 

veiklos gairės. 

2. Dalyvavimas ugdymo karjerai 

skirtuose renginiuose (seminaruose) 

Nuolat Karjeros 

koordinatorė, 

UK darbo 

grupės nariai 

Gerės ugdymo karjerai 

kokybė, plėsis ugdymo 

karjerai koordinatoriaus 

ir klasių vadovų 

kompetencijos. 

3.   

  

3.1.  

  

  

  

  

  

  

Informacijos karjeros planavimo 

klausimais pateikimas: 
    

Informacinių leidinių (plakatai, 

lankstinukai) iš švietimo įstaigų 

(kolegijų, universitetų, profesinių 

mokyklų ir pan.), darbo rinkos 

pristatymas stenduose. 

Informacijos teikimas gimnazijos 

internetinėje svetainėje, per e. 

dienyną. 

Nuolat Karjeros 

koordinatorė 

Teikiama informacija 

apie švietimo įstaigų 

pasiūlą. 



3.2. Supažindinimas ir mokymas 

naudotis AIKOS duomenų baze, 

LAMA BPO, mokinių ugdymo 

karjerai informacine svetaine 

MUKIS ir kitais informaciniais 

šaltiniais (IIG–IVG kl. mokiniams). 

Nuolat Klasių vadovai Mokiniai gebės susirasti 

informaciją apie studijas 

ir studijų programas. 

4. Mokinių konsultavimas, 

individualios ir grupinės 

konsultacijos, supažindinimas su 

naujausiais dokumentais, 

reglamentuojančiais priėmimo į 

įvairias ugdymo įstaigas 2025 m. 

taisykles ir jų pakeitimus, 

individualios konsultacijos renkantis 

profesiją ir studijas. 

Nuolat Karjeros 

koordinatorė, 

klasių vadovai 

Remiantis gautais 

rezultatais, bus 

planuojama tolimesnė 

ugdymo karjerai pagalba 

ir teikiamos 

rekomendacijos 

mokiniams bei tėvams 

5. Mokinių informavimas apie 

mokymosi galimybes įvairiose 

ugdymo įstaigose baigus IIG klasę. 

Supažindinimas su priėmimo 

taisyklėmis, galimybėmis rinktis 

profesinio mokymo modulius. 

2025 m.  Klasių vadovai Mokiniai geriau pažins 

save, profesijų pasaulį, 

studijų kelius, gebės 

išsikelt gyvenimo tikslus. 

6. Integruotos mokomųjų dalykų  

su ugdymu karjerai pamokos. 

Nuolat Dalykų 

mokytojai 

Mokiniai artimiau 

susipažins su įvairių 

profesijų ypatumais. 

7. Klasės valandėlės profesinio 

orientavimo ir ugdymo karjerai 

temomis. 

Per metus Klasių vadovai Grupinių diskusijų, 

profesinio problemų 

sprendimo metodų 

principu padedama 

mokiniams pasirinkti 

profesiją. 

8. Susitikimai, konsultacijos su darbo 

rinkos konsultantais, universitetų, 

kolegijų, profesinių mokyklų 

atstovais, studentais, įstaigų, įmonių 

atstovais (IG–IVG kl. mokiniams). 

Keletą kartų 

per metus 

Karjeros 

koordinatorė 

Realiai įvertinamos 

mokinių asmeninės 

savybės ir padedama 

jiems išsirinkti tinkamų 

specialybių grupes. 

9. Mokinių profesinio veiklinimo 

vizitų organizavimas (mokiniams 

padedama aktyviai pažinti įvairias 

užimtumo sritis, profesijų ypatumus, 

kaupti darbo patirtį, planuoti būsimą 

karjerą) 

Pagal 

susitarimą su 

įmonių, 

įstaigų, 

organizacijų 

vadovais 

Karjeros 

koordinatorė, 

klasių vadovai 

Mokiniai išbandys save 

įvairiose darbo srityse, 

prasiplės mokinių žinios 

ir įgūdžiai apie įvairias 

darbo veiklos sritis, 

įsidarbinimą, darbdavius 

ir darbuotojus. 

  



INFORMACINIAI RENGINIAI 

10. Lietuvos mokinių neformaliojo 

švietimo centro organizuojami 

informaciniai susitikimai. 

 

 

2024-

2025 m. 

m. 

Karjeros 

koordinatorė 

Mokiniai sužinos: 

1) Į ką reikėtų atkreipti dėmesį 

renkantis studijas?  

2) Kokia yra pasirinktos studijų 

programos paskirtis ir kokios bus 

tolesnės akademinės ir profesinės 

galimybės?  

3) Kur ieškoti informacijos apie 

Lietuvos aukštųjų mokyklų studijų 

programų kokybę?  

4) Kaip sužinoti, ar pasirinkta užsienio 

aukštoji mokykla yra pripažinta?  

  

 

          

 


